
PROPOZICE , PRAVIDLA A HRACÍ      

       SYSTÉM VIOLA CUPU 2015-2016  
Pořadatel              -  TJ TZ Rakovník 

Startovné              -  3400.- Kč uhradí každé mužstvo  před začátkem turnaje. 

Soupisky               -  Nastoupit k utkání může pouze hráč , který je na soupisce napsán před  

                                  začátkem utkání . Před zahájením turnaje musí být soupiska nejméně  

                                  s deseti jmény odevzdána   

                                  pořadateli. Pokud je jmen hráčů méně do počtu deset, tak  se volná políčka proškrtají  

                                  Poslední možné zapsání do soupisky je do 17.12. 2015  

Zákaz startu         - Pořadatel si vyhrazuje právo , že v letošním ročníku Viola cupu nesmí startovat hráči , kteří byli uvedeni na  

                                 soupisce týmu FK Krušovice a startovali na Vánočním turnaji 2014 . 

Pojištění                - Hráči startují na vlastní pojištění a hrají na vlastní nebezpečí /viz zranění mantinely / 

Občerstvení         -  Mužstvo má na hrací kolo nárok na balík vody , kterou obdrží u časomíry 

                                 Hráči nesmí hrát pod vlivem alkoholu a jiné návykové látky. Rozhodčí a pořadatel soutěže  

                                 má právo hráče , který porušil toto pravidlo nevpustit na hrací plochu .            

Šatny                     - Vzhledem ke kapacitě šaten ve sportovní hale a jejich vybavení /chybí zámky / 

                                  nenechávejte si v šatnách cenné věci . Za ztrátu cenností pořadatel neručí !!!!                       

 

Nástup družstev   - Domácí /dle rozlosování / levá strana hřiště při pohledu z tribuny . 

                               - Hosté   / dle rozlosování / pravá strana hřiště při pohledu z tribuny. 

  

Složení mužstva    - 4 hráči v poli + jeden brankář . Pro nastoupení a odehrání  utkání je minimální 

                                  počet hráčů  3 +1  při poklesu pod tuto hranici  z jakéhokoliv důvodu je utkání  

                                  kontumováno v neprospěch provinivšího mužstva .    

 

Střídání hráčů      - Střídat hráče je možno  libovolně hokejovým způsobem a to pouze v prostoru u 

                                  vlastní střídačky . V případě , že zasáhne do hry větší počet hráčů jednoho                                                                                                                     

                                  družstva než stanoví pravidla, bude provinivší mužstvo hrát 2 minuty oslabení  

                                  o jednoho hráče . 

 

Nedovolená hra    - Skluz pod nohy soupeře za účelem odebrání míče soupeři je považováno za 

                                  porušení pravidel  / vyjma brankáře ve svém pokutovém území /. Dle hrubosti 

                                  zákroku a posouzení rozhodčího může následovat trestný kop  , penalta    

                                  popř.  vyloučení , jako odměna provinivšího se hráče . Skluz za účelem dosažení 

                                  nebo zabránění branky bez přítomnosti protihráče není porušení pravidel.  

 

Vyloučení                Tvrdě a nekompromisně se budou trestat hrubé urážky rozhodčích .          

                                  Pro hrubé porušení pravidel  je hráč vyloučen na dobu pět minut a družstvo  

                                  hraje v oslabení po uplynutí trestu se hraje v plném počtu , ale trestaný hráč již 

                                  nesmí dohrát utkání v němž byl vyloučen . Za  hrubou urážku 

                                  rozhodčího hráč nesmí hrát 5 utkání . Za červenou kartu  - 1 utkání stop . Po  

                                  obdržení branky při oslabení hraje mužstvo v plném počtu . Při vyloučení dvou 

                                  a více hráčů se tresty sčítají , mužstvo hraje 3+1 . Mužstvo je potrestáno                                          

                                  vyloučením i za urážku z lavičky opět stejným trestem tedy 2 minuty . Pokud se 

                                  proviní hráč má opět stop na tři zápasy , pokud  funkcionář / trenér , ved. mužstva a  

                                  pod.  mužstvo dohrává zbytek utkání ve třech + brankář  i po obdržené brance . 

                                  Každé mužstvo si zodpovídá , kdo sedí na střídačce mezi hráči . Střídačka se rozumí  

                                  první spodní lavička na tribuně .   Vedoucí mužstva , trenér či další jiný funkcionář                  

                                  uvedený v zápise a sedící jiné řadě je součástí mužstva !!! 

 

Vyloučení z turnaje : Vyjímečný trest za napadení rozhodčího nebo za napadení protihráče je hráč  

                                   automaticky vyloučen z turnaje !!!!!!!!!. 

Napomenutí             - Druhá žlutá karta obdržená v jednom utkání znamená  pro hráče stop do konce                  

                                    ale družstvo hraje v plném počtu . Hráč nesmí nastoupit v dalším utkání .  

                                    POZOR !!!! Žluté karty se sčítají za čtyři žluté karty je stop v jednom utkání . 

 

Hrací doba            - dle rozpisu turnaje 2 x 12 minut . Posledních třicet vteřin první půle pokud dojde k  

                                  faulu či penaltě čas se zastavuje , tak aby poškozené mužstvo mohlo dohrát standartní  

                                  situaci . Poslední minuta 2. poločasu se hraje čistý čas. 

                                  Zastavení a spuštění časomíry nastává při každém opuštění míče hrací plochy. 

                                  Popř. dle pokynů rozhodčích. V play off se při nerozhodném výsledku 

                                  V normální hrací době prodlužuje o 1 x 5 minut . I zde platí poslední minuta čistý čas. 

                                  Pokuď ani prodloužení nerozhodne o vítězi , kopou se penalty 3 na každé straně 

                                  A po té po jedné až do rozhodnutí .   

 

 



Čekací doba          -  Po čase uvedeném v rozpisu je čekací doba max. 5 minut . Po uplynutí této doby 

                                  je výsledek  kontumován ve prospěch nastoupeného mužstva . V případě  

                                  nenastoupení ani jednoho prohrávají obě kontumačním výsledkem  0:3 . 

Oddechový čas      - Každé družstvo má nárok na oddechový čas  1x v utkání po dobu 30 vteřin . 

                                  Požadavek se hlásí u časomíry , která při nejbližším přerušení hry toto oznámí 

                                  klaksonem . 

Gól                          - Platí z celé plochy hřiště . 

Aut                          -Dostane-li se míč mimo hrací plochu tj. přeletí-li  : 1. Hrazení ke hledišti  

                                  2. horní úroveň palubek pod okny 3. brankovou čáru vinou útočícího hráče . 

Roh                         - Přejde-li míč brankovou čáru vinou bránícího hráče .  Míč se vhazuje z rohu hřiště . 

 

Trestné kopy          -Všechny kopy jsou přímé  a jsou odměnou za porušení pravidla hry /brankář malá 

                                   domů , faul . Jediná výjimka je nepřímý kop po  doteku  míče  stropu haly.  

                                   Zeď soupeře musí stát 5 metrů od míče .  V případě situace kratší vzdálenosti př. 

                                   malá domů stojí zeď včetně brankáře na brankové čáře a míč se posunuje na pět  

                                   metrů od této čáry . 

Penalta                    - Následuje za faul bránícího hráče v brankovišti úmyslné hraní hráče rukou nebo 

                                   rukama v brankovišti . 

Brankoviště            - Území ohraničené plnou oranžovou čárou. 

 

Hra brankáře         - Dle pravidel fotbalu / včetně malé domů . V případě , že brankář míč vyhazuje  

                                   ve hře rukou může ho rozehrát i přes vlastní půlku . Nesmí to být ale rozehrání po 

                                   míči  ze zámezí,  tedy  za brankovou čarou . Rozehrávka rukou do půlky. 

                                    Pokud brankář  zachytí míč v brankovišti , které následným pohybem  opustí , 

                                    není toto posuzováno jako  úmyslné hraní rukou . Zahrává se  pouze přímý 

                                    kop . Hra nohou brankáře z ruky ve hře . Ze zámezí  nohou pouze  ze země . 

                                    V případě power play může brankáře nahradit jiný hráč /brankářský dres / , 

                                    který  může chytat  ve svém brankovišti rukou .  

 

Pasivní hra              - Nepřehledná a pasivní hra u mantinelů v rozích hrací plochy se přeruší  a  

                                    následně se rozehrává jako míč rozhodčího .  

 

Protesty                   - Po uhrazení poplatku 200.- Kč lze podat písemný protest do 20 min po skončení 

                                    utkání . O protestuje rozhoduje organizační  výbor  vždy  max.  do následujícího 

                                    hracího dne . Při oprávněném protestu se poplatek vrací . V opačném případě  

                                    propadá ve prospěch pořadatele . Konfrontace soupisek a zápisu o utkání je možná  

                                    pouze v poločase o přestávce .     

                                       

                              

 

HRACÍ  SYSTÉM : Dle přihlášených mužstev – toto  je nejpravděpodobnější verze 

                                   Hraje se každý s každým jednou . O pořadí v základní části rozhodne počet bodů . 

                                   V případě shody  vzájemné duel , rozdíl branek , větší počet vstřelených branek . 

                                   Po skončení základní části se hraje nadstavbová část . Mužstva se rozdělí do dvou  

                                   čtyřčlenných skupin přičemž body ze základní části se počítají . I zde po skončení  

                                   platí  pravidlo o pořadí jako  v základní části .   

                                   Následuje play off. Mužstva na 1. a 2. místě postupují  přímo do semifinále . Mužstva  

                                   na 3. a 6. místě hrají čtvrtfinále .  Mužstvo na  7. místě v turnaji končí . 

                                   Hrací doba zůstává stejná vyjimkou  je pouze zápas o 3. místo , kde se hraje 1x15 minut  

                                   přičemž poslední minuta  se hraje na čistý čas . 

 

V play off se hraje :        Čtvrtfinále :   3. –    6. po nadstavbě 

                                                                  4.  -    5. po nadstavbě 

                                          Semifinále :    2.     – vítěz  3 – 6 

                                                                   1.     – vítěz  4 –  5 

                                          o 3. místo         poražení semifinalisté     

                                          Finále               vítězové semifinále 

 


